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7جامعه

کارشناس مسئول تغذیه 
آموزش‌وپرورش استان خبر داد

توزیع ادامه دار شیر در مدارس 
منوط به همکاری شرکت ها

کارشــناس مســئول تغذیه مــدارس اداره‌کل 

آموزش‌وپرورش خراسان رضوی با بیان این که 

اجرای طرح توزیع شیر در سطح کل استان آغاز 

شده و حدود ۵۰۰۰ مدرسه تحت پوشش قرار 

می‌گیرند، اگر شرکت‌ها همکاری لازم را داشته 

باشند، توزیع تا پایان سال جاری ادامه خواهد 

داشــت. مهــدی زنگنــه افــزود: دانش‌آموزان 

ابتدایــیِ مــدارس دولتی مشــمول ایــن طرح 

هستند. این طرح برای ۴۰ نوبت پیش‌بینی شده 

که امیدواریم تا پایان سال تحصیلی اجرا شود. 

وی درباره زمان ادامه این طرح تصریح کرد: اگر 

شرکت‌ها همکاری لازم را داشته باشند، توزیع تا 

پایان اسفند ماه سال جاری ادامه خواهد داشت. 

مدیر کل بهزیستی استان مطرح کرد

تأمین ضامن بانکی؛ چالش‌ 
اساسی مددجویان

مدیرکل بهزیستی اســتان با بیان این که یکی 

از چالش‌هــای اساســی کــه مددجویــان با آن 

مواجه هســتند، مشــکل تأمین ضامن بانکی 

جهت دریافت تســهیلات مالی اســت، گفت: 

مددجویان به‌دلیل نداشتن پشتوانه اجتماعی 

و مالی که خود یکی از دلایل اصلی قرار گرفتن 

تحت پوشش ســازمان‌های حمایتی-رفاهی 

اســت، معمولا توانایی معرفــی ضامن کارمند 

را ندارند؛ نبود همین پشــتوانه‌های اجتماعی 

یکــی از شــاخص‌های اصلی اســت که فــرد را 

متقاضی خدمات حمایتــی و رفاهی می‌کند. 

به گزارش ایســنا، مهدی برجی با اشاره به این 

که ســازمان بهزیســتی بخش اشــتغال را ذیل 

یک حوزه تخصصی ســامان دهی کرده است، 

اظهار کرد: تســهیلاتی از طریــق بانک‌ها و به 

عنوان ســرمایه اولیه کار در اختیار مددجویان 

قرار می‌گیرد.

 

  

عکس : میثم دهقانی

در آستانه تولد حضرت زهرا )س( و روز مادر، خادمان رضوی با حضور در بیمارستان هزینه درمان بیماران نیازمند را پرداخت کردند

به حساب آقای رئوف )ع(
پایش سلامت سازه‌های حرم 
رضوی با ۵۰ سنسور هوشمند

برای نخســتین‌بار در ایران، ســامانه‌ پیشــرفته 

»پایــش لــرزه‌ای« و رصــد دایمــی ســامت 

ســازه‌های حرم امام رضا )ع( توســط ســازمان 

عمران و نگهداری حرم مطهــر رضوی، در حال 

راه‌انــدازی اســت. به گزارش آســتان نیــوز، در 

این طــرح فناورانه که بــا همکاری پژوهشــگاه 

بین‌المللی زلزله‌شناسی و با استفاده از تجهیزات 

دانش‌بنیــان ایرانــی در حــال اجراســت، ۵۰ 

سنســور هوشــمند در نقاط کلیدی و حســاس 

بناهــای تاریخــی حــرم و گلدســته‌های حــرم 

نصب خواهد شــد تا بــا ثبــت واکنــش بناها در 

برابر ارتعاشــات طبیعــی یا ارتعاشــات اتفاقی، 

وضعیت سلامت سازه بررسی شــود. این روش 

امکان شناسایی آســیب‌های پنهان و تغییرات 

تدریجی در استحکام بنا را فراهم می‌کند و زمینه 

تصمیم‌گیری دقیق برای اقدامات پیشگیرانه و 

استحکام‌بخشی آینده را به وجود می‌آورد. این 

50 نقطه بر اساس اهمیت سازه‌ای و نیاز به پایش 

دایمی انتخاب شده‌اند. طرح فعلی نقطه شروع 

است و امکان توسعه آن در آینده، افزایش تعداد 

سنسورها و به‌روزرسانی فناوری وجود دارد.

رئیس دانشگاه آزاد استان:

دانشجویی که ازدواج کند از 
پرداخت شهریه معاف می‌شود

رئیــس دانشــگاه آزاد اســامی خراســان رضوی 

گفت: دانشــجویان این مرکز که در طول تحصیل 

ازدواج کنند از پرداخت شــهریه همــان ترم معاف 

خواهند شد. به گزارش ایرنا، محسن مرادی افزود: 

این اقــدام در راســتای ترویج ازدواج دانشــجویی 

اســت چنان که به عنوان نمونه ترم گذشته یکی از 

دانشجویان با ثبت واقعه ازدواج از پرداخت شهریه 

۴۳۰ میلیــون ریالــی معاف شــد. وی بیــان کرد: 

همچنین هر یک از استادان و دانشجویان بانوی این 

دانشگاه که صاحب فرزند شود از مرخصی ۲ ساله 

زایمان بهره‌مند خواهد شــد. وی گفت: دانشگاه 

آزاد استان با استفاده از استادان حرفه‌های مختلف 

طرح اشتغال تحصیل را آغاز کرده است.

هانیه غلامی

 دلدادگان اهل بیت )ع( خوب می دانند وقتی امید 

از دنیای خاکی بریده شد، آن هنگام که خسته و دل 

شکسته تمام درها به رویت بســته شود، در خانه 

ســلطان خراســان به روی هیچ کس بسته نیست. 

صاحب این خانه دل های شکسته را بهتر می خرد، 

چشــم های نگــران را آرامــش می بخشــد. آغوش 

محبت ثامن الحجج )ع( از هیــچ کس دریغ نخواهد 

شد. اگر برای لحظه ای در دل خود با او نجوا کنی تو 

را خواهد دید و پناه خواهد شــد. روز گذشــته در 

آســتانه فرخنده میلاد حضرت زهــرا )س(، خدام 

حرم مطهر رضوی در قالب طرح »آقا حساب کردند« 

مهمان بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد شدند 

و هزینــه درمــان چندیــن بیمــار نیازمنــد از جملــه 

کــودکان را به نیابــت از امام هشــتم )ع( پرداخت 

کردند. به گزارش خراسان رضوی، اشک و لبخند 

بر چهــره مادرها نشســت و در میان بغــض های باز 

شــده می گفتند: »آقا امــام رضا)ع( بــاز هم هوای 

ما را داشت.«

مجاوران و زائران امام مهربانی هــا در گرفتاری و 

سختی، در رنج و اســتیصال جایی جز درگاه ولی 

نعمت شــان ندارند. از حضرت ســلطان مدد می 

خواهند و عرضه مــی دارند: یا ایها العزیز مســنا و 

اهلنا الضر؛ ای عزیز، به ما و خانواده ما آسیب رسیده 

است! )یوســف:88(، باور دارند فرزندان زهرای 

طهورا هیچ دستی را خالی برنمی گردانند.

امام رضا )ع( باز هم هوای ما را داشت   ●●
کنار تخت کودک 40 روزه اش ایستاده بود، با بهت 

به آنچه داشت رخ می داد، نگاه می کرد. خدام حرم 

مطهر رضوی وارد اتاق شــدند، پرچــم گنبد حرم 

مطهر را روی دست داشــتند. گفتند برای عرض 

عیادت و دلجویی آمده ایم. لبخنــد بر چهره مادر 

نشســت. اما وقتی شــنید قرار اســت هزینه های 

بیمارستان نیز »به حساب آقا« تسویه شود، بغضش 

شکست و گفت: »برای هزینه های بیمارستان به 

خیلی ها رو زدیم تا قرض بگیریم ولی نشد، قبول 

نکردند، خیلی دلم شکست، گفتم یا امام رضا)ع( 

کمکم کن! امام رضا )ع( باز هم هوای ما را داشت.«

مــادری دیگر که کودکــش در تخت بی تــاب بود، 

صــورت بر پرچــم گذاشــت، شــفای کودکــش را 

طلبید، شــبنم اشــک صورتش را بوســید، زمزمه 

کرد: »خیلی دلم شکسته بود، امام رضا)ع( دید«. 

خادمــان حرم مطهــر رضــوی، با حضــور در دیگر 

بخش‌های بیمارســتان جویای بیماران شــدند و 

نبات تبرک حرم را تقدیم شان کردند. بیماران دست 

ادب بر سینه گذاشته بودند، هر چند جسم‌شان اسیر 

تخت و بیماری بــود ولی قلب هایشــان را بــه زیارت 

آقا فرستادند. پرستاران و پرســنل بیمارستان نیز با 

وجود آن که خســتگی کار در چهره هایشان نمایان 

بود، اشک در چشــم و لبخند به لب داشــتند. دیروز 

بیمارستان شهید هاشمی نژاد مشهد صحن و سرای 

امام مهربانی ها شد.

به حساب آقا   ●●
 »آقا حساب کرده« طرحی است که با دستور تولیت 

آســتان قــدس رضــوی، تجلی محبــت و توجــه امام 

هشــتم )ع( را به خانه مردم می برد. جعفر رئیسیان 

زاده معاون خدمات اجتماعــی بنیاد کرامت رضوی 

در توضیح این طرح به »خراسان رضوی« گفت: یکی 

از برنامه هایی که به صورت جاری در مجموعه آستان 

قدس رضوی انجام می شود، با احتساب کمکی که 

خیران و مردم در قالــب نذورات تحویل آســتان می 

دهند، اتفاقات خیلی خوبی در سطح کشور صورت 

می گیرد. یکی از این برنامه‌هایی که ادامه دار است، 

ناظر به نیازهای اساسی اســت که مردم دارند و باید 

دریافت کننــد اما تــوان پرداخــت هزینه هــای آن را 

ندارند. چند سالی است طرحی به عنوان »آقا حساب 

کردند« راه افتاده است. رئیسیان زاده افزود: خدام 

حرم مطهر با پرچم و هدایای متبرک آستان خدمت 

افراد می‌رسند و هزینه‌ها پرداخت می شود. یکی 

از بخش‌های این طرح مربوط به بیماران، عیادت 

و دلجویی از آن هاست.

پرداخت هزینه 350 بیمار با اعتبار    ●●

10 میلیارد تومان
معاونت خدمات اجتماعی بنیــاد کرامت رضوی 

تصریح کــرد: در ایــن ایــام 6 بیمارســتان دولتی 

شناســایی شــده انــد، تقریبــا از یک هفتــه پیش 

مددجویــان آســتان قــدس رضــوی حضــور پیدا 

کرده‌اند و پرونده ها بررســی شده است و روزهای 

آتی با حضور خدام حرم هزینه های آن ها تســویه 

خواهد شــد تا بیمار ترخیص شــود. در این مسیر 

کمک های خیران بیمارستان و تخفیف‌هایی که 

بیمارستان در قالب مددکاری ارائه می دهد، بسیار 

مهم است. بناست در این 6 بیمارستان 350 بیمار 

به لطف آقا امام رضا)ع( ترخیص شوند و 12 بیمار 

در بیمارســتان شــهید هاشــمی نژاد بوده است. 

وی افزود: اعتباری که برای این کار در نظر گرفته 

شده است 10 میلیارد تومان است. رئیسیان زاده 

گفت: در این طرح مراجعه حضوری افراد را نداریم 

و خدام ما هستند که با توجه به اعتبارات موجود به 

بیمارستان ها مراجعه می کنند و افراد شناسایی 

می شــوند. اما طرح‌هایــی دیگر مانند نذر شــفا و 

پزشکانی که به عنوان خادمیار در مطب خود ویزیت 

رایگان دارند، وجود دارد.با اشاره به حضور خدام 

امام هشتم)ع( در بیمارســتان ها از وی خواستیم 

که خاطره‌ای از خانــواده بیمــاران بگوید، معاون 

خدمــات اجتماعی بنیــاد کرامت رضــوی اظهار 

کرد: در اکثر موارد، خانواده بیمار اعلام می کنند 

که بــرای شــفای مریض و حــل مشــکل هزینه‌ها 

متوسل به امام رضا)ع( شده اند و یکی دو روز بعد ما 

خدمت‌شان رسیدیم در حالی که برنامه‌ریزی قبلی 

وجود نداشته است. به واقع، این تلاقی و تصادف 

اتفاقی نیست.


